МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Детская школа искусств» города Вышний Волочек

ПРИКАЗ

от 28 ноября 2024 года

№ 72

«О введении ограничительных мер и переводе обучающихся МБУ ДО «ДШИ» на дистанционное обучение в связи со случаем заболевания пневмонией»

На основании Представления Управления Роспотребнадзора по тТверской области № 152-24 от 27.11.2024 г. «О проведении дополнительных санитарноэпидемиологических (профилактических) мероприятий, в целях недопущения распространения инфекции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Ввести в МБУ ДО «ДШИ» ограничительные меры:
- 2. Перевести обучающихся МБУ ДО «ДШИ» на обучение с применением дистанционных образовательных технологий.
- 3. Преподавателям и педагогам ДО довести информацию до родителей (законных представителей), обучающихся:
 - о переводе на дистанционное обучение;
 - об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения довести всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
 - о сроках перехода на дистанционное обучение с 28.11.2024-07.12.2024 (включительно) 10 календарных дней;
 - необходимости получить до 7.12.2024 г. медицинское заключение, об отсутствии у обучающихся противопоказаний к пребыванию в образовательной организации.
- 4. Преподавателям и педагогам ДО организовать обучение в дистанционном режиме через он-лайн платформу СФЕРУМ.
 - 5. Заместителю директора Покатиловай Е.Б. проконтролировать организацию обучения в дистанционном режиме;
 - 6. заместителю директора по АХЧ Мищук О. В. усилить соблюдение дезинфекционного режима согласно требованиям санитарных правил и норм.
 - 7. Заведующему по хозяйству Мищук О. В. обеспечить проведение текушей дезинфекции с применением кварцевания во всех помещениях, а также провести заключительную дезинфекцию.

- 8. Инженеру Дудоладову Н.Н. разместить настоящий приказ в электронном журнале и на информационном стенде МБУ ДО «ДШИ» и на официальном сайте МБУ ДО «ДШИ».
- 9. Заместителю директора Покатиловай Е.Б. ознакомить с приказом работников МБУ ДО «ДШИ» по подпись.
- 10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБУ ДО «ДШИ»

Е.Б. Покатилова